
Schutzgemeinschaft Deutscher Wald 
Landesverband Brandenburg e.V. 

Vorsitzender 

Dr. Michael 

Luthardt 

Stellvertretender Vorstand 

 Dr. Astrid Schilling  Thomas Simon 

Landesgeschäftsstelle 

Brunnenstr. 26a 

16225 Eberswalde 

03334 - 27 79 133 

info@sdw-brandenburg.de 
 

 

Beisitzer 

 Felix Mueller Dirk Hartung Dr. Sabine Buder Stefan Schulz 

Landesbüro anerkannter Naturschutzverbände GbR 

Lindenstr. 34 

14467 Potsdam 

0331 – 20 15 550 

info@landesbuero.de 
 
 
 

 
 
 
 

Michael Knopf 

Landesgeschäftsstelle 
 
 

Tamina Jeschonnek 

Landesbüro anerkannter 
Naturschutzverbände GbR 

 

 
 
 
 

Wald & Naturstoff Holz 

Arbeitskreise 
 

 
Wald &  Bildung 

 

Landesgeschäftsführer 
info@sdw-brandenburg.de  

 
• Vertretung des Verbandes 

• Politische Interessenvertretung 

• Projektentwicklung 

 

 

 
Inga Koithahn 

PlanBirke plus C 

tamina.jeschonnek@sdw- brandenburg.de 

 

• Projektleitung & -koordination 

• Fortbildungen 

• Tagungen 

Beatrice Kühnke 

Michael Ebell 

Horstwalder Str. 20 

15837 Baruth/Mark 
 
      SDW.Baruth@gmx.de 

              033704 – 66 580 

 

Roland Boljahn 

Kirchsteig 3 

15299 Müllrose 
 

       roland.boljahn@web.de  

        033606 – 41 36 
 

 

Wald &  Naturschutz 

PlanBirke plus C 
inga.koithahn@sdw-brandenburg.de 
 
• Projektleitung & -koordination 

• Social Media 

• Ausstellung „Die Birke Dame des Waldes“ 

Assistenz der Geschäftsführung 
beatrice.kuehnke@sdw-brandenburg.de 

 
• Social Media 

• Website 

• Marketing 

Mareike Friedrich 

Referentin für Naturschutz 

mareike.friedrich@landesbuero.de 

Heidrun Koch Gunnar Heyne 

Forstweg 1a Odernheimer Straße 87b 

17268 Milmersdorf 12559 Berlin 
 
      heidrun304@t-online.de        gunnar.heyne@gmx.de 

             039886 – 222        0177 – 30 14 582 
 

 
 
 

Regionalverbände 
 
 

Baruther Urstromtal e.V. 
 

Michael Ebell 
Horstwalder Str. 20 

15837 Baruth/Mark 
 

SDW.Baruth@gmx.de 

Tel.: 033704 – 66 580 

Lausitzer Grenzwall e.V. 
 

Martina Finkel 
Friedersdorf Nr. 30 

04916 Herzberg 
 

finkel@land-aktiv.de 

Tel.: 03535 – 22 356 

Prignitz e.V. 
 

Cornelia Wriedt 
Hainholz 1 

16928 Pritzwalk 
 

sdw-hainholz@t-online.de 

Tel.: 03395 – 30 74 54 

Brandenburg e.V. 
 

Christian Stein 
Seelendorfer Damm 3a 

14798 Havelsee, OT Pritzerbe 
 

Christian.stein-pritzerbe@t-online.de 

Tel.: 033834 – 50 361 

Märkisch Oderland e.V. 
 

Über die SDW- 

Landesgeschäftsstelle 

 
info@sdw-brandenburg.de 

Tel.: 03334 – 27 79 133 

Ruppin e.V. 
 

Anett Engelmann 
Wuthenower Str. 9a 

16827 Alt Ruppin 
 

sdw-ruppin@gmx.de 

Tel.: 03391 – 75 378 
 
 

Dubrow e.V. 
 

Britta Herter 

Gartenweg 7 
15749 Mittenwalde 

 

sdw-dubrow@gmx.de 

Tel.: 033764 – 20 539 

Oberhavel e.V. 
 

Dirk Hartung 
Ahornallee 38 

16562 Hohen Neuendorf 
 

hartung.dirk@gmail.com 

Tel.: 033051 – 90 00 33 

Schorfheide - Uckermark e.V. 
 

Veit Brucker 
Straße zur Schorfheide 40 

16244 Schorfheide 
 

schorfheide@sdw-brandenburg.de 

Tel.: .. 

Lausitz e.V. 
 

Wolfgang Roick 
Töpferstr. 2 

01968 Seftenberg 
 

kontakt@wolfgang-roick.de 

Tel.: 03573 – 20 04 

Potsdam e.V. 
 

Jens Falke 
Heidereiterweg 14 

14478 Potsdam 
 

Jens.Falke@arcor.de 

Tel.: 0331 – 28 93 240 

mailto:info@sdw-brandenburg.de
mailto:info@landesbuero.de
mailto:info@sdw-brandenburg.de
mailto:SDW.Baruth@gmx.de
mailto:inga.koithahn@sdw-brandenburg.de
mailto:Katrin.kobus@landesbuero.de
mailto:heidrun304@t-online.de
mailto:gunnar.heyne@gmx.de
mailto:SDW.Baruth@gmx.de
mailto:finkel@land-aktiv.de
mailto:sdw-hainholz@t-online.de
mailto:Christian.stein-pritzerbe@t-online.de
mailto:info@sdw-brandenburg.de
mailto:sdw-ruppin@gmx.de
mailto:sdw-dubrow@gmx.de
mailto:hartung.dirk@gmail.com
mailto:schorfheide@sdw-brandenburg.de
mailto:kontakt@wolfgang-roick.de
mailto:Jens.Falke@arcor.de

